

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060 Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro CEP: 89862-000 - Entre Rios	Pregão presencial 32/2022
	Número Processo: 39/2022 Data do Processo: 20/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS E OUTROS PARA USO DA POLICIA MILITAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

Reuniram-se no dia 04/05/2022, as 08:50 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 39/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os participantes com suas propostas e documentação, devidamente credenciados as empresas: MERCADO E PADARIA REAL LTDA ME, procedeu-se com a abertura do envelope de propostas quais após lançadas e conferidas se constatou que estava de acordo com edital, tendo partido para negociação e lances verbais que após finalizado, se procedeu com abertura documentos da (s) proponente(s) melhor classificada (s), e analisados constatou que tudo estava de acordo com edital, estando mais esta etapa concluída, o Pregoeiro perguntou aos presentes quanto ao interesse de recurso e os mesmos desistiram do direito a recurso, não tendo mais nada a tratar encerra-se a presente.

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária 5 L - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade 1,000 a 1,090g/cm ³ , com a composição hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros	5,000	UND	Qboa	16,9900	84,95
2	ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L - ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L	12,000	UND	Flops	7,9900	95,88
3	Sabão em pó multição para lavagem de roupas. Composição: Te - Sabão em pó multição para lavagem de roupas. Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente antirredespositante, corante, fragrâncias e enzimas. Princípio Ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem em saco plástico de no mínimo 2 kg. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto.. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE da empresa. (Autorização de funcionamento na Anvisa).	10,000	UND	Brilhante	22,9900	229,90
4	Bolsa em algodão cru - branca - Bolsa em algodão cru - branca	10,000	UND	Apucarana	11,9900	119,90
5	Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo	2,000	UND	Bompack	13,9900	27,98
6	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos inte - Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.	2,000	UND	Condor	11,8000	23,60
7	PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI - PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI	50,000	UND	Paloma	10,0000	500,00
8	Sabonete liquido 380ML - Sabonete liquido 380ML	35,000	UND	Eusou 500ml	9,9900	349,65
9	SACO DE LIXO 30L C/50 UNI - SACO DE LIXO 30L C/50 UNI	35,000	UND	Tito	14,9900	524,65

10	Pedra sanitária - Pedra sanitária	30,000	UND	Suavelar	1,7500	52,50
11	Lustra Moveis - Lustra Moveis 200 ML	3,000	UND	Gioca	5,5000	16,50
12	Amaciante de roupas e tecidos - Amaciante de Tecidos, Líquido viscoso com pH 6,0 a 7,0, com perfume, densidade a 20°C 1,0 0-1,01 g/ml, Galão de 5 Litros	4,000	UND	Suavelar	16,9900	67,96
13	Esponja de aço - Esponja de aço	10,000	UND	Bombril	2,5000	25,00
14	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS DE 1KG (PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS).	3,000	PCT	Ype	14,9900	44,97
15	Aromatizador - Aromatizador	10,000	UND	Glade	14,7500	147,50
16	Limpa Vidro - Limpa vidro 500 ML	20,000	UND	Uau	6,9900	139,80
17	Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sódio - Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sódio 2,0 a 2,5%)	20,000	UND	Mazarolo	12,9900	259,80
18	Balde Plástico Grande 15L - Balde Plástico Grande 15L	2,000	UND	KM	17,0000	34,00
19	Balde para limpeza 20 L - Balde para a limpeza com alça de ferro capacidade para 20 L	2,000	UND	Arquiplast	23,0000	46,00
20	Detergente líquido 500ml louças - Detergente líquido 500ml louças	24,000	UND	Limpol	2,6000	62,40
21	Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts	3,000	UND	Flops	63,0000	189,00
22	LEITE INTEGRAL UHT- 1 litro - LEITE INTEGRAL UHT- 3% de gordura. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1L	50,000	UND	Aurora	5,9900	299,50
23	Apresentado fat 200g - Apresentado fat 200g	75,000	UND	Aurora	7,9900	599,25
24	Queijo mussarela fatiado 200g - Queijo mussarela fatiado 200g	75,000	UND	Aurora	12,9900	974,25
25	Nata 280gr - Nata 280gr	15,000	UND	Aurora	9,0000	135,00
26	DOCE DE LEITE 500 G - DOCE DE LEITE 500 G	15,000	UND	Mumu 400g	8,9900	134,85
27	Biscoito doce sabor leite - Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. Marcas compatíveis Casaredo, Isabela, Orquídea, Parati e Prodasa.	20,000	UND	Parati	6,4000	128,00
28	Biscoito salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, de - Biscoito salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gorduras trans. A embalagem deve estar intacta de acordo com a legislação vigente, embalagem plástica com dupla proteção, acondicionada em embalagem de 370 gramas.	20,000	UND	Parati	6,4000	128,00
29	Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega - Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega	10,000	SV	Heranca	12,5000	125,00
30	Água mineral embalagem de 500ml - Água mineral embalagem de 500ml	100,000	UND	Crystal	2,9900	299,00
31	Água mineral 5lts - Água mineral 5lts	30,000	UND	Crystal	7,9900	239,70
32	Água mineral bombona 20lts - Água mineral bombona 20lts	20,000	UND	Ipua	16,0000	320,00
33	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g	20,000	KG	Frutas Real	5,2000	104,00
34	MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, - MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em sua total maturação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 150 g	20,000	KG	Frutas Real	6,9900	139,80

35	MANGA ROSA-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, - MANGA ROSA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos.	20,000	KG	Frutas Real	6,9900	139,80
36	LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS, MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	20,000	KG	Frutas Real	5,9900	119,80
37	Açúcar mascavo 1kg - Açúcar mascavo 1kg	5,000	UND	Debiasi	14,9900	74,95
38	sal de cozinha 1kg - sal de cozinha 1kg	2,000	UND	5 estrelas	2,7900	5,58
39	Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. - Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 900 ml.	10,000	UND	Coamo	12,9900	129,90
40	Café em pó 500gr - Café em pó 500gr	20,000	UND	Melitta	24,8000	496,00
41	Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza - Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza da ABIC. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas.	20,000	UND	Amigo Iguacu	17,9900	359,80
42	GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI - GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI	10,000	PCT	Mili	2,5000	25,00
43	Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com - Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com no mínimo 30 unidades	30,000	CX	Melitta	4,9900	149,70
44	Pão Frances -Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50 - Pão Frances - Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50g, serão rejeitados pães mal assados,queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais Devendo possuir data de fabricação e validade . A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	300,000	UND	Real	0,6100	183,00
45	Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de tri - Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros cereais. Peso aproximado 25 gramas a fatia. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,. Acondicionado em embalagens de 450 a 500g.Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	30,000	UND	Real	8,5500	256,50
46	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta, - Ovos de galinha- Inspeccionado, casca lisa e intacta, protegidos por bandejas. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	15,000	DUZIA	Serra da fartura	9,9900	149,85
47	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	10,000	KG	Alto alegre	5,9900	59,90
					Total do Participante:	8.818,07
					Total Geral:	8.818,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 04/05/2022

CARLOS ALEXANDRE LISE

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MERCADO E PADARIA REAL LTDA

MARCIANE ROLL
